
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ.  165/20277/6.2.2018 
απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Εξειδίκευση τεχνικών προδι-
αγραφών εκπόνησης μελετών υπολογισμού της 
δυνητικής εξοικονόμησης και της πραγματικής 
μείωσης χρήσης του ύδατος σε επενδύσεις βελ-
τίωσης υφιστάμενων υποδομών άρδευσης, σύμ-
φωνα με το εγκεκριμένο Πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020» (Β’ 863).

2 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικών 
Τζουμέρκων Νομού Άρτας, για το έτος 2024.

3 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Με-
γαλόπολης, υπαγομένου στην Τοπική Διεύθυνση 
Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 616/109954 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 165/20277/6.2.2018 

απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων «Εξειδίκευση τεχνικών προδι-

αγραφών εκπόνησης μελετών υπολογισμού της 

δυνητικής εξοικονόμησης και της πραγματικής 

μείωσης χρήσης του ύδατος σε επενδύσεις βελ-

τίωσης υφιστάμενων υποδομών άρδευσης, σύμ-

φωνα με το εγκεκριμένο Πρόγραμμα Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020» (Β’ 863).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014  

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-

μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τους Κανονισμούς:
α) (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 
Συμβουλίου (L 347), και ιδίως του άρθρου 46,

β) (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 2ας Δεκεμβρίου 2021, σχετικά με 
τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών 
σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά 
σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευ-
ρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) 
και την κατάργηση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 
και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 (L 435) και ιδίως του άρθρου 74,

γ) (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 23ης Δεκεμβρίου 2020, σχετικά 
με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για 
τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτι-
κής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για 
την τροποποίηση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφο-
ρά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 
2022 και του Κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφο-
ρά τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης 
τα έτη 2021 και 2022 (L 437).

3. Την υπό στοιχεία C (2022) 8270 final/21.11.2022 
εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2384

24923



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24924 Τεύχος B’ 2384/22.04.2024

σχετικά με την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της 
Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή στήρι-
ξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (CCI: 2023EL06AFSP001).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100), 
ιδίως τα άρθρα 1 και 3.

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπι-
κού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 3495/17.8.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμε-
νίτη» (Β’ 5114).

9. Την υπ’ αρ. 892/133271/20.5.2021 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και των Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής 
“με εντολή Υπουργού” ή “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, 
στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων και σε Προϊσταμένους 
οργανικών μονάδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων» (Β’ 2137).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 165/20277/6.2.2018 
απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων

1. Η υπ’ αρ. 165/20277/6.2.2018 (Β’ 863) απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων τρο-
ποποιείται ως εξής:

α) Ο τίτλος της απόφασης αντικαθίσταται ως εξής: 
«Εξειδίκευση τεχνικών προδιαγραφών εκπόνησης με-
λετών υπολογισμού της δυνητικής εξοικονόμησης και 
της πραγματικής μείωσης χρήσης του ύδατος σε επενδύ-
σεις βελτίωσης υφιστάμενων υποδομών άρδευσης, σύμ-
φωνα με το ΠΑΑ 2014-2020 και το ΣΣΚΑΠ 2023-2027».

β) Το δεύτερο εδάφιο του άρθρου 1 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«Σκοπός της (α) μελέτης είναι ο έλεγχος της επιλεξι-
μότητας των προτεινόμενων επενδύσεων άρδευσης 

για χρηματοδότηση από το ΠΑΑ 2014-2020 (άρθρο 46 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013) ή από το ΣΣΚΑΠ 
2023-2027 (άρθρο 74 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115), 
κατά περίπτωση.

Σκοπός της (β) μελέτης είναι ο υπολογισμός της 
απαίτησης για πραγματική μείωση της χρήσης νερού 
από επενδύσεις υποδομών άρδευσης που επηρεάζουν 
υδατικά συστήματα των οποίων η κατάσταση έχει χα-
ρακτηριστεί ως κατώτερη της καλής, χρηματοδοτούμε-
νων από το ΠΑΑ 2014-2020 (άρθρο 46 του Κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013) ή το ΣΣΚΑΠ 2023-2027 (άρθρο 74 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115).».

γ) Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται στις προτεινόμε-

νες επενδύσεις για χρηματοδότηση από το ΠΑΑ 2014-
2020 και το ΣΣΚΑΠ 2023-2027, που αφορούν σε βελτί-
ωση υφισταμένων:

1. Υποδομών συλλογικών δικτύων άρδευσης.
2. Αρδευτικών εγκαταστάσεων γεωργικών εκμεταλ-

λεύσεων, 
και είναι σε συμφωνία με τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 46 

του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, καθώς με την 
παρ. 4 του άρθρου 74 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115.».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2024

 Με εντολή Υφυπουργού 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατικών Πόρων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 18864 (2)
Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 

λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικών 

Τζουμέρκων Νομού Άρτας, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24925Τεύχος B’ 2384/22.04.2024

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24.01.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Την υπ’ αρ. 53276/14.11.2023 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας «Αναπλήρωση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος» (ΑΔΑ: ΨΔΞ2ΟΡ1Γ-Φ1Ξ).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικας Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

13. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131).
14. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 

(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

15. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
16. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
17. Την παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρίου 

1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» ((Α’ 299), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

18. Την υπ’ αρ. 44/26.03.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων, Νομού 
Άρτας, περί καθιέρωσης της εν θέματι λειτουργίας, για 

τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, για το έτος 2024.
19. Την υπ’ αρ. 1230/27.03.2024 βεβαίωση του Δήμου 

Κεντρικών Τζουμέρκων, περί εξασφάλισης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, του ανω-
τέρω Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Πρακτικογράφος Δημοτικού 
Συμβουλίου - Ληξίαρχοι όλων των Δημοτικών Ενοτήτων), 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους π.χ. άμεση σύνταξη ληξιαρχι-
κών πράξεων θανάτου και υποστήριξη συνεδριάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου, του Αυτοτελούς Τμήματος Τε-
χνικών Υπηρεσιών και του Αυτοτελούς Τμήματος Περι-
βάλλοντος, Ανακύκλωσης - Καθαριότητας και Πρασίνου, 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους π.χ. αποκομιδή απορριμμά-
των, σε περιόδους αιχμής και σε ημέρες και ώρες πέρα 
του συνηθισμένου ωραρίου, αποχιονισμός και άρση κα-
ταπτώσεων βράχων στο οδικό δίκτυο κ.λπ., για το έτος 
2024, όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 44/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρ-
κων, οικονομικού έτους 2024, για την οποία υπάρχει εξα-
σφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 10-6012 
(2.000,00 €), 10-6022 (1.300,00 €), 10-6052 (350,00 €), 
20-6012 (2.500,00  €), 20-6022 (2.000,00  €), 20-6052 
(700,00 €), 30-6012 (3.500,00 €), 30-6022 (800,00 €) και 
30-6052 (200,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 16 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας κ.α.α. Ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΜΠΙΠΗΣ
Ι

    Αριθμ. 545767 (3)
Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Με-

γαλόπολης, υπαγομένου στην Τοπική Διεύθυν-

ση Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24926 Τεύχος B’ 2384/22.04.2024

φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 85),

β) του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α’ 8) και ιδίως 
του άρθρου 35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 17378/6133/16.04.2019 (Β’ 1364) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί έναρξης λειτουργίας 
της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Αρκαδίας.

3. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Μεγα-
λόπολης, υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Αρκαδίας 
με έδρα την Τρίπολη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Ο Διοικητής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023842204240004*


		2024-04-22T13:16:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




